BASIUM I.

QUO PETIT, UT PANCHARIS IPSI BASIIS ANIMAM EXSUGAT.

P_1 v.1 Nympha, bellula, Nympha mollicella,
 2 cujus in roseis latent labellis,
 3 meae deliciae, meae salutes ;
 4 nympha, quae veneres venusta tota,
 5 omnes omnibus una surpuisti,
 6 amabo mihi basium propina,
 7 quo tandem meus acquiescat ardor :
 8 ah, ne basiolum mihi propina,
 9 nam contra magis excitatur ardor,
 10 sed mi suge animam halitu suavi,
 11 dum nil quicquam animae mihi supersit.
 12 Ah ne, ne mi animam puella suge :
 13 namque exsors animae quid ipse tandem
 14 quid sim vana nisi futurus umbra,
 15 et errans Stygiis imago ripis ?
 16 Infaustis nimis, ah nimisque ripis,
 17 quae nullam venerem et suavitatem,
 18 nullas delicias jocosque norunt.
 19 Imo tu mi animam puella suge,
 20 suge, dum mi animae nihil supersit
 21 dumque molliculi comes Catulli,
 22 dumque molliculi comes Tibulli,
 23 eam pallidulas et ipse ad umbras
 24 et errem Stygiis imago ripis.
 25 Tum vicissim ego Pancharilla sugam
 26 tuae florem animae suave olentis
 27 dum nil quicquam animae tibi supersit
 28 dumque Lesbolaes Catullianae,
 29 dum comes Nemesis Tibullianae
 30 eas pallidulas et ipsa ad umbras,
 31 et erres Stygiis imago ripis.
 32 Namque illic etiam suos amores
 33 exercere piae feruntur umbrae,
 34 et illic Nemesis suam Tibullus,
 35 et illic quoque Lesbiam Catullus
 36 fertur pallidulo ore suaviari.
 37 Sic illic, mea Pancharilla, tete
 38 pallens pallidulam suaviabor,
 39 illi ut primi etiam duces amoris
 40 palma jam veteri superbientes,
 41 et se a me fateantur et stupescant
 42 victos multivola osculatione.

BASIUM II.

IN ACUM, A QUA PETIT,
 UT PECTUS AMICAE POTIUS QUAM DIGITOS IMPOSTERUM CUSPIDE PUNGAT.

P_2 v.1 Dic Acus mihi, quid meae puellae
 2 illa candidula, illa delicata
 3 albis candidior manus ligustris,
 4 quid laeves digitii tenellulique
 5 tantum commeruisse vel patrasse
 6 possunt, ut toties et hos et illam
 7 configas stimulo ferociente ?

8 Ah, ne molliculas manus inepta
 9 ne laeves digitos et immerentes,
 10 At pectus stimulo acriore punge,
 11 pectus durius omnibus lapillis,
 12 durius scopulisque rupibusque
 13 hic stylum altius altiusque fige,
 14 hic acuminis experire vires.
 15 Quod si mollieris meam puellam,
 16 Dii, quantam hinc referes superba laudem !
 17 Hac te cuspide vulnerasse pectus,
 18 quod nullis potuit Cupido telis.

BASIUM III.

AD CATELLUM PANCHARIDIS SUAE, CUI FORTUNAM INVIDET.

P_3 v.1 Quis barbatule, quis tuam Catelle
 2 non tibi invideat beatitatem :
 3 quem mulcere manu solet nitenti,
 4 et solet tenero sinu fovere
 5 illa lux animi Diana nostri.
 6 Cui tot blanditias, tot usque et usque
 7 lusus ingeniosa factitare :
 8 quem sic deperit impotente cura
 9 ut sive illa domi quieta degat,
 10 seu foris paret ambulationem,
 11 unum te socium domi forisque,
 12 unum te comitem viae requirat :
 13 et cum sese epulis paravit illa,
 14 tu conviva Deae advocaris usque :
 15 tum dapes tibi delicatores
 16 hinc et inde legit, tibique lectas
 17 blanda porrigit et ministrat uni.
 18 Mox ubi est epulis fames adempta
 19 novis deliciis beare certat.
 20 Nunc te lacteolae inserit papillae,
 21 nunc humentibus admovet labellis,
 22 et tot prodiga basiationes,
 23 uni nectareo propinat ore,
 24 quot nec Lesbiolam suam poposcit,
 25 vates multivolus Catullus ille,
 26 Catullus pater osculationum.
 27 Quid beatius, o tener Catelle,
 28 quid his amplius expetisse possis :
 29 avarus licet improbusque voti ?
 30 At beatius ampliusque quiddam,
 31 dat Diana tibi, dat illa quiddam,
 32 quod sperare licet diis nec ipsis.
 33 Adsciscit socium tori Diana,
 34 et te virgineo locat cubili.
 35 Felix o nimis, et nimis Catelle,
 36 amate usque adeo meae puellae,
 37 quis barbatule, quis Catelle tantas
 38 non tibi invideat beatitates,
 39 queis sperare nefas beatiores.

BASIUM IV.

EXSECRATUR DENTES, QUIBUS INTER OSCULANDUM PAPILLAS DOMINAE LAESE RAT.

P_4 v.1 O dens improbe, dire, ter scelest,
 2 dens sacerrime, dens inauspicate,
 3 tun" tantum scelus ausus ut papillas,
 4 illas Pancharidis meae papillas,
 5 quas Venus veneratur et Cupido,
 6 feris morsibus ipse vulnerares ?
 7 Nec tecum reputas miselle, quanti
 8 in te numinis excitaris iras ?
 9 Qui dum Pancharidem meam laces sis,
 10 omnes et Veneres, jocos, amores,
 11 et quantum est Charitum simul laces sis.
 12 At tu hoc pro scelere impioque facto,
 13 ne mi irascere blanda Pancharilla,
 14 namque testor ego tuos ocellos,
 15 amo quos ego plus meis ocellis,
 16 et testor Veneris tuumque numen,
 17 quo majus mihi sanctiusque nullum,
 18 non has laedere mens suit papillas,
 19 non has mens mihi Diva vulnerare.
 20 Verum ut se exseruit mihi superbis,
 21 tuarum ille decor papillularum
 22 et has impulit ardor osculari,
 23 ipse ardentius aestuans furensque,
 24 compressi has nimium atque vellicavi.
 25 Hoc meum scelus impiumque factum est,
 26 pro quo mille adeo subire poenas,
 27 pro quo mille velim subire caedes :
 28 si tantum scelus impiumque factum
 29 ulla umquam queat expiare poena,
 30 ulla umquam queat expiare caedes.
 31 At ne hoc pro scelere impioque facto,
 32 ne mi irascere blanda Pancharilla,
 33 ne mi irascere, cui superba forma
 34 peccandi imposuit necessitatem.

BASIUM V.

PRAEMONET ANIMUM SUUM, UT CAUTE CUM PANCHA RIDE AGAT.

P_5 v.1 Quo mi sic Animus repente fugit ?
 2 Fugit, quod reor, ad meam puellam,
 3 ad illa aurea vincla convolavit.
 4 Ah, quo in exitium ruis, miselle ?
 5 Hi quos aureolos putas capillos,
 6 quae tibi aureolae comae videntur,
 7 non sunt aureolae comae aut capilli,
 8 sed sunt vincula, compedes, catenae,
 9 sed sunt retia nexilesque casses,
 10 quibus si semel occupatus haeres,
 11 peribis, moneo, ah miser peribis,
 12 nec ad me poteris miser redire.

13 Usque ab unguiculis meam pererres
 14 totam denique Pancharin retractes,
 15 illius licet ebrius lepore
 16 incubes oculis, labris, papillis,
 17 verum cautius invola capillis.
 18 Nam praedico iterumque tertiumque
 19 his si retibus occuperis umquam,
 20 peribis miser, ah miser peribis
 21 nec ad me poteris miser redire.

BASIUM VI.

AD MATTHIAM BRUERIUM, PROPRAE TOREM PARISIENSEM.
IN AMORE JAM INCEPTO PERSEVERATURUM SCRIBIT.

P_6 v.1 Quid tu me indomitum, Brueri, compescere Amorem
 2 ardoremque animi dissimulare jubes ?
 3 Hei mihi, difficile est animum tractare furentem,
 4 difficile urentes occuluisse faces.
 5 Ecquid ego intuear latus formosa puellae
 6 lumina, flammeolis irrequieta notis ?
 7 Intuear niveo turgentes orbe papillas,
 8 aureolasque comas, marmoreosque sinus :
 9 nec liceat libare sinus, teretesque papillas,
 10 nec liceat cupido figere dente genas ?
 11 Non oculis aufim, non oscula ferre capillis
 12 oscula vel regnis anteferenda mihi.
 13 Ah, pereat qui sic moderari pectoris aestus,
 14 ah pereat qui sic latus amare potest.
 15 Excubet inde licet durae custodia matris,
 16 excubet inde viri suspiciose fides.
 17 Garriat hinc vulgus tacitoque immurmuret ore,
 18 et toto fiam fabula nota foro.
 19 Nec duras matrum excubias, vel torva mariti
 20 lumina, nec vulgi murmura vana moror.
 21 Sint fora, templa, viae, portus, populosa theatra,
 22 et sint ardoris conscia rura mei.
 23 Sic vixerat patres, rex quis aurea virgo,
 24 et quis falciferi sceptra beata senis.
 25 Errabant mixti nudis per rura puellis,
 26 et suus haerebat cuique perennis amans.
 27 Longos alloquiis soliti producere soles,
 28 mille et blanditias, mille ciere jocos.
 29 Gaudia ducebant nullo intercepta pavore,
 30 gaudia quae Cyprio tota liquore madent.
 31 Dissimulent simulentque alii, et pro tempore fingant,
 32 haec me libertas vitaque avita juvat.
 33 Nam quid nos casto velum obtexamus Amori ?
 34 Pro Venus ! An scelus est numen amare tuum ?
 35 Nec dii ergo sceleris, sceleris nec Juppiter expers,
 36 denique pars caeli crimine nulla vacat.
 37 Quis Phoebi Chionem, quis Bacchi Gnosida nescit ?
 38 Quis falsi raptus per freta longa bovis.
 39 Cui vel olorini non cognita furta tonantis
 40 aut ducta Herculea mollia pensa manu ?